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PAULISTA DE

AVICULTURA

META

ATIVIDADE

INDICADORES UTILIZADOS

PLANO TRABALHO
meta anua

PLANO TRABALHO
meta
Quadrimestral

PERIODO
Novembro a
Fevereiro

CusTO
ATIVIDADE

RELATORIO APA

INFORMADO
APA

%META
PERIODO

ACUMULADO
PLANO TRABALHO

% ACUMULADO META
PLANO TRABALHO

ESTIMATIVA CUSTO
PERIODO

ESTIMATIVA CUSTO
ACUMULADO PLANO
TRABALHO

Registro e renovagdes de registro de
estabelecimentos avicolas comerciais.

Estabelecimento Avicola

1500

500

531

R$620.00

531

106.20%

531

106.20%

RS 329,220.00

R$ 329,220.00

Andlise de processos de registro e
renovagdes de registros de
avicolas comerciais

Processos analisados

3000

1000

1795

R$260.00

1795

179.50%

1795

179.50%

RS 466,700.00

RS 466,700.00

Cadastro e Vigiancia epidemologica em

[ te de Aves Vivas

de aves
vivas

400

133

43

R$620.00

43

32.33%

43

32.33%

R$ 26,660.00

RS 26,660.00

‘Anélise de processos de registro e de
renovagdo de registro de
estabelecimento de comércio de aves
vivas

Processos analisados

300

100

151

R$260.00

151

151.00%

151

151.00%

R$ 39,260.00

RS 39,260.00

‘Anélise de processos de habiltagao de
médicos veterinarios para emiss&o de
GTA de aves e ovos férteis e
atualizagéo cadastral no Sistema

Processos analisados

120

93

R$260.00

93

232.50%

93

232.50%

RS 24,180.00

R$ 24,180.00

‘Andlise de risco para implantagao de
estabelecimento avicola comercial, com
confecgao de mapas de A

Expedientes analisados

20

49

R$260.00

49

816.67%

49

816.67%

R$ 12,740.00

R$ 12,740.00

Atualizagao cadastral de
estabelecimentos avicolas no sistema
Gedave.

Cadastros atualizados

1320

108

R$85.00

8.18%

108

8.18%

R$9,180.00

R$9,180.00

Vigiancia epidemiologica em
estabelecimentos avicolas comerciais
para salmoneloses avirias.

Estabelecimento Avicola

800

215

R$620.00

215

81.44%

215

81.44%

R$ 133,300.00

R$ 133,300.00

Certificagao de estabelecimentos
avicolas de reprodugdo.

Ncleos de estabelcimentos avicolas

170

37

R$620.00

37

67.27%

37

67.27%

R$ 22,940.00

R$ 22,940.00

10

Andlise de processos de certificagéo de
estabelecimentos avicolas de reproduco.

Processos analisados

300

123

R$260.00

123

123.00%

123

123.00%

R$ 31,980.00

R$ 31,980.00

11

Vigiancia epidemiolégica para Influenza
avidria e doenga de New castle em
estabelecimentos avicolas

Estabelecimento Avicolas

280

65

R$620.00

65

72.22%

65

72.22%

R$ 40,300.00

R$ 40,300.00

12

Vigiancia epidemiologica para
laringotraquete infecciosa em
avicolas

Estabelecimento Avicolas

136

45

R$620.00

0.00%

0.00%

R$0.00

R$0.00

13

Cadastro e Vigiancia epidemologica em
estabelecimentos industriais e de
subsisténcia localizados no entorno de
compartimentos avicolas.

Estabelecimento Avicolas

60

R$620.00

0.00%

0.00%

R$0.00

R$0.00

14

Cadastro e Vigilancia epidemiolégica em
estabelecimentos de subsisténcia
localizados emstios de aves migratorias.

Estabelecimento Avicolas

60

17

R$620.00

56.67%

17

56.67%

R$ 10,540.00

R$ 10,540.00

15

Atendimento a notificagdo de suspeita
de sindrome e 6

visitados

das aves em estabelecimentos avicolas.

30

13

R$620.00

130.00%

13

130.00%

R$ 8,060.00

R$ 8,060.00

16

Andlise da documentagao de expediente
de suspeita de doenga ou focos de
doengas emaves.

Expedientes analisados

1

R$260.00

91.67%

11

91.67%

RS 2,860.00

RS 2,860.00

17

Cadastro e reviséo de cadastro de
pontos de risco para avicultura

/ locais vistoriados

R$620.00

0.00%

0.00%

R$0.00

R$0.00

(vigilancia 1A e DNC)

Colheita de amostras no entorno de
pontos de risco para avicultura
(vigiancia 1A e DNC)

Amostras colhidas

R$140.00

0.00%

0.00%

R$0.00

R$0.00

19

Fomentar fluxo de informagoes
Zzoosanitarias

Fuxo de Informagdes

179

R$230.00

179

263.24%

179

263.24%

R$41,170.00

R$ 41,170.00

20

Promover e colaborar em evento técnico-
cientifico: Congresso, contemplando
temas em Sanidade Avicola com
participagao de 40 MVO (presencial ou
online)

Evento

R$137,000.00

0.00%

0.00%

R$0.00

R$0.00

21

Promover e colaborar em eventotécnico-
cientifico: Treinamento e Capacitaga

Evento

R$58,000.00

0.00%

0.00%

R$0.00

R$0.00

22

Promover e colaborar em evento técnico-
cientifico: Reunides ou Palestras com
tema em Sanidade Avicola para
produtores rurais, integradoras e/ouMv
privados (presencial ou online)

Evento

R$9,500.00

0.00%

0.00%

R$0.00

R$0.00

TOTAL

R$ 1,199,090.00

R$ 1,199,090.00
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